DECRETO Nº 9427, DE 2 DE ABRIL DE 2001.

DOE Nº 4710, DE 3 DE ABRIL DE 2001.

Nomeia aprovados em Concurso Público para ocuparem cargos efetivos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA,   no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  o art. 65, incisos V e XV da Constituição  Estadual e em razão de aprovação obtida no Concurso Público homologado pelo Edital nº 027/FUNSEPRO, de 6 de junho de 1997, prorrogado pelo Decreto nº 8723, de 14 de maio de 1999,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, para ocuparem cargos efetivos do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, criado pela Lei Complementar nº 67, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 2º No ato da posse os nomeados deverão  apresentar os seguintes documentos:

I – original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II – original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes;

III – original e fotocópia da Cédula de Identidade, Cadastro de Pessoa Física - CPF e Título de Eleitor ou comprovante de  que está quite com a Justiça Eleitoral;

IV – original e fotocópia do Cartão do PIS/PASEP;

V – duas fotos 3 x 4;

VI – fotocópia  da última declaração do Imposto de Renda ou Declaração de não contribuinte;

VII – declaração de não-acumulação de cargos públicos;

VIII – original e fotocópia do comprovante de escolaridade e Carteira do Conselho Regional de Medicina;

IX – prova de quitação com a Fazenda Pública Estadual;

X – certidão negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado.

Art. 3º A posse dos candidatos constantes do Anexo único a este Decreto efetivar-se-á após apresentação da documentação exigida no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º, do artigo 17, da Lei Complementar nº 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art.4º Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos constantes do artigo 2º e não entrarem em exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente, nos termos da lei.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 2 de abril de 2001, 113º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

JOSÉ BATISTA DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos

[image: image1.png]CARGO:

MEDICO

- CLINICO GERAL

OPCAO: PORTO VELHO

Class. Insc. NOME C. H.

410 000023 LINDETE SOUZA OLIVEIRA 40 horas

420 000025 LUIZ AUGUSTO PAIVA CARDOSO 40 horas

CARGO: OFTAMOLOGISTA

OPCAO: CACOAL

Class. Insc. NOME C. H.

10 003890 ANTONIO JULIO TAUFIE BAZELE 40 horas

20 003644 JOAO LANNES SIMOES JUNIOR 40 horas

30 005975 ELIANA DE FATIMA PIRES 40 horas

CARGO: MEDICO - CLINICO GERAL

OPCAO: CACOAL

Class. Insc. NOME C. H.

10 000022 JOSE GERALDO MOREIRA 40 horas

CARGO: MEDICO - DERMATOLOGISTA

OPCAO: CACOAL

Class. Insc. NOME C. H.

10 003256 NEUSA PAVAN DOS SANTOS 40 horas

CARGO: MEDICO - PEDIATRA

OPCAOQ: CACOAL

Class. Insc. NOME C. H.

10 003150 ROSANGELA DE LACERDA 40 horas

20 003549 IVO ANTONIO MANFREDINHO 40 horas

CARGO: MEDICO - CIRURGIAO GERAL

OPCAOQ: CACOAL

Class. Insc. NOME C. H.

10 003653 JULIO CESAR DA ROCHA 40 horas

CARGO: MEDICO - ANESTESISTA

OPCAO: CACOAL

Class. Insc. NOME C. H.

10 004110 FERNANDO MANOEL MACHADO DE 40 horas
MORAES

20 003658 NARCISO CLEUTON CINESIO DE /‘W 40 horas
OLIVEIRA \ ~ /

30 003262 GEFFERSON FERREIRA DA SILVA/B( Ihg{ho?qg/

[image: image2.png]CARGO: MEDICO - ORTOPEDISTA

OPCAO: CACOAL

Class. Insc. NOME C. H.

10 003664 PEDRO TERCIO MAIA 40 horas:
20 003663 MARCOS COELHO DE AZEVEDO 40 horas
CARGO: MEDICO - CLINICO GERAL

PCAQ: CASTANHEIRAS

Class. Insc. NOME C. H.

10 003893 ANTONIO CATOLE ARCOVERDE 40 horas
20 003247 MARCO AURELIO PAVAN 40 horas
30 003254 TATIANA QUERCENKO 40 horas
CARGO: MEDICO - PEDIATRA

OPCAO: CASTANHEIRAS

Class. Insc. NOME C. H.

10 003258 MAGALI MONTENEGRO DE MELO BARRDS0 horas
CARGO: MEDICO - CLINICO GERAL

OPCAO: CORUMBIARA

Class. Insc. NOME C. H.

20 003552 MARIO CAORU KAWABATA 40 horas
CARGO: MEDICO - CIRURGIAO GERAL

OPCAO: CUJUBIM

Class. Insc. NOME C. H.

10 003043 MARCOS ALBERTO MENDONCA VEIGA | 40 horas
CARGO: MEDICO - CLINICO GERAL

OPCAO: NOVO HORIZONTE

Class. Insc. NOME C. H.

10 003895 EUGENIA MARIA ATHANAZIO DE ABREU| 40 horas
20 003892 PAULO ROBERTO VIEIRA 40 horas
30 003894 ERNESTO ARAUJO COSTA 40 horas
CARGO: MEDICO - PEDIATRA

OPCAO: NOVO HORIZONTE

Class. Insc. NOME C. H.

10 006076 LUCIANO OSORIO MACCAGNINI 40 horas
CARGO: MEDICO - CIRURGIAO GERAL

OPCAO: NOVO HORIZONTE RN

Class. Insc. NOME (, ) £2\H.

10 006077 JALMO SOARES JUNIOR [ / 40 oras\

[image: image3.png]CARGO:

MEDICO - CIRURGIAO GERAL

OPCAO: NOVA MAMORE

Class. Insc. NOME C. H.

10 004571 VAMILDO CACIMIRO DE OLIVEIRA 40 horas
20 004406 JULIO PEREZ ANTELO 40 horas
CARGO: MEDICO - CLINICO GERAL

OPCAO: NOVA UNIAO:

Class. Insc. NOME C. H.

10 000027 PEDRO RUI FONSECA 40 horas
CARGO: MEDICO - CLINICO GERAL

OPCAO: PARECIS

Class. Insc. NOME C. H.

10 003896 GENARO SILVA MOLLINEDO 40 horas
CARGO: MEDICO - CLINICO GERAL

OPCAO: PRIMAVERA

Class. Insc. NOME C. H.

10 003040 MONICA BARCELOS DE OLIVEIRA 40 horas
20 003646 ELIANA ALVES DA SILVA 40 horas
30 003647 ELIFRAN DA COSTA FARIAS 40 horas
40 003645 CARLOS MAGNO CARDOSO ARAUJIO 40 horas
CARGO: MEDICO - CLINICO GERAL

OPCAOQ: URUPA

Class. Insc. NOME C. H.

10 003242 HAMILTON GIOVANI /~ "\ | 40 horas
20 004606 ROMAS DEULINO DA SILVA { /. 40 hoyas
30 003897 GERMAM MONTANO PAZ Y A0Mdray